
*20241000009065*
Radicado: 20241000009065

Pág. 1 de 15

RESOLUCIÓN No. 906 DE 10-10-2024

“Por la cual se ordena la baja de bienes de propiedad del Instituto Distrital de
Patrimonio Cultural – IDPC”

El DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO DISTRITAL DE PATRIMONIO
CULTURAL

En uso de sus atribuciones legales, en especial las previstas en el artículo 59 del Decreto Ley 1421
de 1993, en el Acuerdo 257 de 2006 del Concejo de Bogotá, y en el Acuerdo 001 del 20 de enero

de 2023, de la Junta Directiva del Instituto Distrital de Patrimonio Cultural, demás normas
concordantes, y 

CONSIDERANDO

Que los numerales a y b del artículo 98 del Acuerdo 257 de 2006, establece como
funciones del Director del IDPC, entre otras, “(…) … Dirigir, coordinar y controlar
las actividades de la entidad, en concordancia con las políticas que trace la Junta
Directiva y con los objetivos del Instituto…” y “…Expedir los actos administrativos,
realizar las operaciones y celebrar los contratos que se requieran para el buen
funcionamiento del Instituto, de acuerdo con las normas vigentes… (…)”.

Que el anexo técnico de la Resolución 193 de 2016 de la Contaduría general de la
Nación, por la cual se incorpora, en los procedimientos transversales del régimen
de Contabilidad Pública, el  procedimiento para la evaluación del control  interno
contable,  en  el  numeral  3.2.15  sobre  depuración  contable  permanente  y
sostenible,  establece  que  "...se  deberán  realizar  las  acciones  administrativas
necesarias para evitar que la información financiera revele situaciones tales como
a) Valores que afecten la situación financiera y no representen derechos o bienes
para la entidad;..."

Que  el  28  de  septiembre  de  2023  el  Instituto  Distrital  de  Patrimonio  Cultural
actualiza  el  Manual  de  Políticas  Contables  del  Instituto  Distrital  de  Patrimonio
Cultural y se deroga la Resolución 950 de 2019.

Que  mediante  la  Resolución  DDC-00001  del  30  de  septiembre  de  2019,  “la
contadora General de Bogotá D.C., en uso de las facultades constitucionales y
legales, en especial las que le confieren los literales c). e), j), y n) del artículo 38
del  Decreto  601  del  22  de  diciembre  de  2014”,  expidió  el  “Manual  de
Procedimientos  Administrativos  y  Contables,  para  el  manejo  y  control  de  los
bienes de las Entidades de Gobierno Distritales”.

Calle 12B # 2-91
Teléfono: 355 0800
www.idpc.gov.co 
Información: Línea 195



*20241000009065*
Radicado: 20241000009065

Pág. 2 de 15

RESOLUCIÓN No. 906 DE 10-10-2024

“Por la cual se ordena la baja de bienes de propiedad del Instituto Distrital de
Patrimonio Cultural – IDPC”

Que  en  el  citado  manual  en  el  numeral  5.2.2.  Retiro  de  Bienes  Inservibles,
establece que “En esta categoría se agrupan aquellos bienes que no pueden ser
reparados, reconstruidos o mejorados tecnológicamente debido a su mal estado
físico o mecánico o que por relación costo - beneficio, resulta su uso ineficiente y
antieconómico; y por su mal estado, no se espera que en el futuro generen flujos
de efectivo,  ni  beneficios económicos o potencial  de servicio  para los Entes y
Entidades.”

Que en el citado manual en el numeral 5.2.5. Retiro de Software, establece que
“Se define inservible un software cuando posee características y especificidades
cuyo objeto  fue satisfacer  necesidades propias  de los  Entes y Entidades,  que
previo análisis técnico se determina que no se va a utilizar en el futuro.”

Que en el citado manual en el numeral 5.3.4. Entrega de bienes a Entidades o
Empresas Autorizadas, establece que “Atendiendo la normatividad vigente, está
permite la entrega directa de cierto tipo de bienes retirados y dados de baja a
algunas  Entidades  o  Empresas  autorizadas  para  recibirlos  y  gestionarlos.  Los
Entes y Entidades pueden optar por la entrega de bienes a empresas de reciclaje
o empresas de servicios públicos que tengan procesos de manejo autorizados, de
acuerdo con lo establecido en el artículo 2.2.7A.2.6, del Decreto 284 de 2018”.

Que como resultado de la inspección técnica a los bienes no explotados o fuera de
servicio de la entidad, se evidenció que 97 bienes se encuentran en condiciones
que ameritan ser objeto de retiro y que se relacionan a continuación de manera
agrupada de acuerdo con sus características físicas:

DESCRIPCION ESTADO CANTIDAD HISTORICO DEPRECIACION LIBROS
ANDAMIOS 
MULTIDIRECCIONAL PARTES OXIDADAS Y SECCIONES DOBLADAS 4 $ 25.368.412 - $ 25.368.412 $ 0

CARRETA EN ALUMINIO SOPORTE DESPENDIDO DE LA BASE Y 
DESGASTE DE LAS PARTES POR USO 1 $ 483.207 - $ 483.207  $ 0 

ESCALERA DE ACERO 
PLEGABLE

ESCALONES DOBLADOS O FALTANTES Y 
ROTURA DE PASADOR DE SEGURIDAD 3 $ 341.829 - $ 341.829  $ 0 

ESCALERA DE ALUMINIO 
AUTOPORTANTE

ESCALONES DOBLADOS O FALTANTES Y 
ROTURA DE PASADOR DE SEGURIDAD 2 $ 589.886 - $ 589.886  $ 0 

HIDROLAVADORAS NO ENCIENDE POR DESGASTE EN LAS PIEZAS Y 
CUMPLIMIENTO DE HORAS DE TRABAJO 11 $ 10.311.280 - $ 10.311.280  $ 0 

LICENCIAS INACTIVA POR FINALIZACIÓN DE PERIODO DE 
SUSCRIPCIÓN 75  $

2.006.438.983 - $ 2.006.438.983  $ 0 

Calle 12B # 2-91
Teléfono: 355 0800
www.idpc.gov.co 
Información: Línea 195



*20241000009065*
Radicado: 20241000009065

Pág. 3 de 15

RESOLUCIÓN No. 906 DE 10-10-2024

“Por la cual se ordena la baja de bienes de propiedad del Instituto Distrital de
Patrimonio Cultural – IDPC”

MINIPULIDORA NO ENCIENDE 1 $ 198.000 - $ 198.000 $ 0
TOTAL 97 $ 2.043.731.597 - $ 2.043.731.597 $ 0 

Que, con el fin de facilitar el proceso de baja y retiro de los bienes identificados,
fueron  organizados  en  dos  tipologías  1.  “Software  y  licencias”  y  2.  “Bienes
muebles y maquinaria”,  y ubicados en espacios dispuestos en las sedes de la
entidad Lote Teatro Libre y Casa Reporteros.

Que  la  profesional  especializada  del  proceso  de  Gestión  de  Sistemas  de  la
Información y Tecnología, quien cuenta con la experticia técnica en licencias y
software  realizó  la  inspección  de  las  mismas y  emitió  el  concepto  técnico  del
estado de las setenta y cinco (75) licencias.

Que el proceso de Administración de Bienes e Infraestructura y la Subdirección de
Intervención y Apropiación del Patrimonio, realizaron el registro y verificación de
maquinarias y equipos de intervención en el inventario de activos de la entidad
susceptibles a baja y se emitió el concepto técnico del estado de veintidós (22)
bienes devolutivos. 

Que  mediante  acta  Nº  5  de  la  sesión  del  Comité  Institucional  de  Gestión  y
Desempeño del Instituto Distrital de Patrimonio Cultural del 10 de octubre de 2024
autorizó el retiro, baja en cuentas y destino final de los bienes con base en los
conceptos técnicos y sus anexos presentados por los expertos técnicos.

Que de acuerdo con los conceptos técnicos emitidos se identifica que 22 bienes
se encuentran en estado inservible, para cuales se utilizará la disposición a través
de “Entrega de bienes a Entidades o Empresas Autorizadas” de conformidad con
las disposiciones del numeral 5.3.4 del Manual de Procedimientos Administrativos
y Contables, para el manejo y control de los bienes de las Entidades de Gobierno
Distritales.

Que de acuerdo con los conceptos técnicos emitidos se identifica que 75 licencias
son inservibles las cuales no requieren eliminación o destrucción de programas ya
que fueron reemplazadas por nuevas licencias vigentes.

En mérito de lo expuesto,

Calle 12B # 2-91
Teléfono: 355 0800
www.idpc.gov.co 
Información: Línea 195



*20241000009065*
Radicado: 20241000009065

Pág. 4 de 15

RESOLUCIÓN No. 906 DE 10-10-2024

“Por la cual se ordena la baja de bienes de propiedad del Instituto Distrital de
Patrimonio Cultural – IDPC”

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO: Ordenar el retiro definitivo y baja en cuentas de los 97
bienes  devolutivos  de  propiedad  del  Instituto  Distrital  de  Patrimonio  Cultural
detallados a continuación:

N
°

CODIGO DESCRIPCION ACTIVO
VALOR
ACTIVO

DEPRECIACIÓ
N

VALO
R EN

LIBRO
S

ESTADO UBICACIÓN

1 00040002
2

ESCALERA DE ALUMINIO 
AUTOPORTA  $ 294.943 -$ 294.943  $ - INSERVIBLE POR DAÑO TOTAL LOTE TEATRO

LIBRE 

2 00040002
3

ESCALERA DE ACERO 
PLEGABLE  $ 113.943 -$ 113.943  $ - INSERVIBLE POR DAÑO TOTAL LOTE TEATRO

LIBRE 

3 00040002
5

CARRETA PLEGABLE EN 
ALUMINIO 5  $ 483.207 -$ 483.207  $ - INSERVIBLE POR DAÑO TOTAL LOTE TEATRO

LIBRE 

4 00040002
6

ESCALERA DE ALUMINIO 
AUTOPORTA  $ 294.943 -$ 294.943  $ - INSERVIBLE POR DAÑO TOTAL LOTE TEATRO

LIBRE 

5 00040003
1

ESCALERA DE ACERO 
PLEGABLE  $ 113.943 -$ 113.943  $ - INSERVIBLE POR DAÑO TOTAL LOTE TEATRO

LIBRE 

6 00040003
2

ESCALERA DE ACERO 
PLEGABLE  $ 113.943 -$ 113.943  $ - INSERVIBLE POR DAÑO TOTAL LOTE TEATRO

LIBRE 

7 00040009
0

HIDROLAVADORA 
1600PSI 5 LT  $ 284.898 -$ 284.898  $ - INSERVIBLE POR DAÑO TOTAL LOTE TEATRO

LIBRE 

8 00040009
1

HIDROLAVADORA 2800 
PSI GASOLIN  $ 1.449.898 -$ 1.449.898  $ - INSERVIBLE POR DAÑO TOTAL LOTE TEATRO

LIBRE 

9 00040009
2

HIDROLAVADORA 2800 
PSI GASOLIN  $ 1.449.898 -$ 1.449.898  $ - INSERVIBLE POR DAÑO TOTAL LOTE TEATRO

LIBRE 

10 00040012
4

ANDAMIO 
MULTIDIRECCIONAL 1.40  $ 6.342.103 -$ 6.342.103  $ - INSERVIBLE POR DAÑO TOTAL REPORTERO

S GRAFICOS

11 00040012
5

ANDAMIO 
MULTIDIRECCIONAL 1.40  $ 6.342.103 -$ 6.342.103  $ - INSERVIBLE POR DAÑO TOTAL REPORTERO

S GRAFICOS

12 00040012
6

ANDAMIO 
MULTIDIRECCIONAL 1.40  $ 6.342.103 -$ 6.342.103  $ - INSERVIBLE POR DAÑO TOTAL REPORTERO

S GRAFICOS

13 00040012
7

ANDAMIO 
MULTIDIRECCIONAL 1.40  $ 6.342.103 -$ 6.342.103  $ - INSERVIBLE POR DAÑO TOTAL REPORTERO

S GRAFICOS

14 00040013
1

HIDROLAVADORA 1600 
PSI 5 LT  $ 389.726 -$ 389.726  $ - INSERVIBLE POR DAÑO TOTAL LOTE TEATRO

LIBRE 

15 00040013
2

HIDROLAVADORA 2800 
PSI GASOLIN  $ 1.449.898 -$ 1.449.898  $ - INSERVIBLE POR DAÑO TOTAL LOTE TEATRO

LIBRE 

16 00040015
5

MINIPULIUDORA4 1/2 
PULGADAS  $ 198.000 -$ 198.000  $ - INSERVIBLE POR DAÑO TOTAL LOTE TEATRO

LIBRE 

17 00040016
9

HIDROLAVADORA 
2800PSI 6.5 HP  $ 808.000 -$ 808.000  $ - INSERVIBLE POR DAÑO TOTAL LOTE TEATRO

LIBRE 

18 00040017
0

HIDROLAVADORA 
2800PSI 6.5HP  $ 808.000 -$ 808.000  $ - INSERVIBLE POR DAÑO TOTAL LOTE TEATRO

LIBRE 

19 00040017
5

HIDROLAVADORA 2800 
PSI 6.5HP  $ 808.000 -$ 808.000  $ - INSERVIBLE POR DAÑO TOTAL LOTE TEATRO

LIBRE 

Calle 12B # 2-91
Teléfono: 355 0800
www.idpc.gov.co 
Información: Línea 195



*20241000009065*
Radicado: 20241000009065

Pág. 5 de 15

RESOLUCIÓN No. 906 DE 10-10-2024

“Por la cual se ordena la baja de bienes de propiedad del Instituto Distrital de
Patrimonio Cultural – IDPC”

N
°

CODIGO DESCRIPCION ACTIVO
VALOR
ACTIVO

DEPRECIACIÓ
N

VALO
R EN

LIBRO
S

ESTADO UBICACIÓN

20 00040017
6

HIDROLAVADORA 
2800PSI 6.5 HP  $ 808.000 -$ 808.000  $ - INSERVIBLE POR DAÑO TOTAL LOTE TEATRO

LIBRE 

21 00040017
7

HIDROLAVADORA 2800 
PSI 6.5 HP  $ 808.000 -$ 808.000  $ - INSERVIBLE POR DAÑO TOTAL LOTE TEATRO

LIBRE 

22 00040019
7

HIDROLAVADORA 
2800/3100 PSI 6.  $ 1.246.962 -$ 1.246.962  $ - INSERVIBLE POR DAÑO TOTAL LOTE TEATRO

LIBRE 

23 00250000
1

LICENCIA ADOBE 
PHOTOSHOP CC  $ 6.738.850 -$ 6.738.850  $ - 

INACTIVA POR FINALIZACIÓN 
DE PERIODO DE 
SUSCRIPCIÓN

NO APLICA

24 00250000
2

LICENCIA ADOBE 
ILUSTRATOR CC  $ 6.623.978 -$ 6.623.978  $ - 

INACTIVA POR FINALIZACIÓN 
DE PERIODO DE 
SUSCRIPCIÓN

NO APLICA

25 00250000
3

LICENCIA SKETCHUP 
PRO  $ 7.725.940 -$ 7.725.940  $ - 

INACTIVA POR FINALIZACIÓN 
DE PERIODO DE 
SUSCRIPCIÓN

NO APLICA

26 00250000
4

LICENCIA V-RAY FOR 
SKETTCHUP  $ 7.405.200 -$ 7.405.200  $ - 

INACTIVA POR FINALIZACIÓN 
DE PERIODO DE 
SUSCRIPCIÓN

NO APLICA

27 00250000
5

LICENCIA AUTODESK 
AUTOCAD  $ 26.977.380 -$ 26.977.380  $ - 

INACTIVA POR FINALIZACIÓN 
DE PERIODO DE 
SUSCRIPCIÓN

NO APLICA

28 00250000
6

LICENCIA ADOBE / 
ACROBAT PRO P  $ 2.050.900 -$ 2.050.900  $ - 

INACTIVA POR FINALIZACIÓN 
DE PERIODO DE 
SUSCRIPCIÓN

NO APLICA

29 00250000
7

LICENCIA FILE MAKER 
SERVER 5 C  $ 3.620.562 -$ 3.620.562  $ - 

INACTIVA POR FINALIZACIÓN 
DE PERIODO DE 
SUSCRIPCIÓN

NO APLICA

30 00250000
8

LICENCIA FILE MAKER 
PRO 16  $ 4.097.556 -$ 4.097.556  $ - 

INACTIVA POR FINALIZACIÓN 
DE PERIODO DE 
SUSCRIPCIÓN

NO APLICA

31 00250006
5

MODULO TALENTO 
HUMANO - MILLEN  $ 1.335.840 -$ 1.335.840  $ - 

INACTIVA POR FINALIZACIÓN 
DE PERIODO DE 
SUSCRIPCIÓN

NO APLICA

32 00250006
6

KARPERSKY ENDPOINT 
SECURITY FO  $ 20.949.153 -$ 20.949.153  $ - 

INACTIVA POR FINALIZACIÓN 
DE PERIODO DE 
SUSCRIPCIÓN

NO APLICA

33 00250006
7

FORTIGATE 100D 
UNIFIED  $ 46.500.323 -$ 46.500.323  $ - 

INACTIVA POR FINALIZACIÓN 
DE PERIODO DE 
SUSCRIPCIÓN

NO APLICA

34 00250006
8

LICENCIA GOOGLE APPS 
FOR BUSIN  $ 55.231.297 -$ 55.231.297  $ - 

INACTIVA POR FINALIZACIÓN 
DE PERIODO DE 
SUSCRIPCIÓN

NO APLICA

35 00250006
9

LICENCIA GOOGLE 
VAULT FOR BUSI  $ 33.201.999 -$ 33.201.999  $ - 

INACTIVA POR FINALIZACIÓN 
DE PERIODO DE 
SUSCRIPCIÓN

NO APLICA

36 00250007
2

ACROBAT PRO MULTIPLE
PLATAFORM  $ 1.598.332 -$ 1.598.332  $ - 

INACTIVA POR FINALIZACIÓN 
DE PERIODO DE 
SUSCRIPCIÓN

NO APLICA

37 00250007 LICECNIA CREATIVE  $ 16.168.694 -$ 16.168.694  $ - INACTIVA POR FINALIZACIÓN NO APLICA

Calle 12B # 2-91
Teléfono: 355 0800
www.idpc.gov.co 
Información: Línea 195



*20241000009065*
Radicado: 20241000009065

Pág. 6 de 15

RESOLUCIÓN No. 906 DE 10-10-2024

“Por la cual se ordena la baja de bienes de propiedad del Instituto Distrital de
Patrimonio Cultural – IDPC”

N
°

CODIGO DESCRIPCION ACTIVO
VALOR
ACTIVO

DEPRECIACIÓ
N

VALO
R EN

LIBRO
S

ESTADO UBICACIÓN

3 CLOUD VIP GO DE PERIODO DE 
SUSCRIPCIÓN

38 00250007
4

LICENCIA OFFICE 
MICROSOFT 2003  $ 748.242 -$ 748.242  $ - 

INACTIVA POR FINALIZACIÓN 
DE PERIODO DE 
SUSCRIPCIÓN

NO APLICA

39 00250007
5

MODULOS DE SISTEMA 
INTEGRADO S  $ 717.427 -$ 717.427  $ - 

INACTIVA POR FINALIZACIÓN 
DE PERIODO DE 
SUSCRIPCIÓN

NO APLICA

40 00250007
7

SOFTWARE MODULO DE 
INVENTARIOS  $ 630.300 -$ 630.300  $ - 

INACTIVA POR FINALIZACIÓN 
DE PERIODO DE 
SUSCRIPCIÓN

NO APLICA

41 00250007
8

ACTUALIZACION HACIA 
MAP 3D 200  $ 375.395 -$ 375.395  $ - 

INACTIVA POR FINALIZACIÓN 
DE PERIODO DE 
SUSCRIPCIÓN

NO APLICA

42 00250007
9

SOFTWARE MODULO 
ELABORACION DE  $ 965.000 -$ 965.000  $ - 

INACTIVA POR FINALIZACIÓN 
DE PERIODO DE 
SUSCRIPCIÓN

NO APLICA

43 00250008
2

LICENCIA ADOBE 
CREATIVE SUITE  $ 1.560.000 -$ 1.560.000  $ - 

INACTIVA POR FINALIZACIÓN 
DE PERIODO DE 
SUSCRIPCIÓN

NO APLICA

44 00250008
3

SISTEMA DE SEGURIDAD 
REQUERIDO  $ 4.300.000 -$ 4.300.000  $ - 

INACTIVA POR FINALIZACIÓN 
DE PERIODO DE 
SUSCRIPCIÓN

NO APLICA

45 00250008
4

LICENCIA OFFICE 2010 
OLP GOV  $ 714.399 -$ 714.399  $ - 

INACTIVA POR FINALIZACIÓN 
DE PERIODO DE 
SUSCRIPCIÓN

NO APLICA

46 00250008
5

LICENCIA ADOBE 
INDESIGN CS5  $ 953.000 -$ 953.000  $ - 

INACTIVA POR FINALIZACIÓN 
DE PERIODO DE 
SUSCRIPCIÓN

NO APLICA

47 00250008
6

MOL DE 20 LICENCIAS 
MICROSOFT  $ 4.235.914 -$ 4.235.914  $ - 

INACTIVA POR FINALIZACIÓN 
DE PERIODO DE 
SUSCRIPCIÓN

NO APLICA

48 00250008
7

LICENCIA KASPERSKY 
BUSINESS SP  $ 21.376.332 -$ 21.376.332  $ - 

INACTIVA POR FINALIZACIÓN 
DE PERIODO DE 
SUSCRIPCIÓN

NO APLICA

49 00250008
8

LICENCIA OFFICESTD 
2010 OLP NL  $ 1.900.000 -$ 1.900.000  $ - 

INACTIVA POR FINALIZACIÓN 
DE PERIODO DE 
SUSCRIPCIÓN

NO APLICA

50 00250008
9

LICENCIA AUTOCARD 
2013 COMERCI  $ 1.290.914 -$ 1.290.914  $ - 

INACTIVA POR FINALIZACIÓN 
DE PERIODO DE 
SUSCRIPCIÓN

NO APLICA

51 00250009
1

LICENCIA ADOBE CS6 
MASTER COLL  $ 3.543.000 -$ 3.543.000  $ - 

INACTIVA POR FINALIZACIÓN 
DE PERIODO DE 
SUSCRIPCIÓN

NO APLICA

52 00250009
2

LICENCIA ARCGIS 
DESKTOP STANDA  $ 9.025.376 -$ 9.025.376  $ - 

INACTIVA POR FINALIZACIÓN 
DE PERIODO DE 
SUSCRIPCIÓN

NO APLICA

53 00250009
7

LICENCIA DATA 
REVIEWER EXTENSI 

 $ 1.074.654 -$ 1.087.448 -$
12.794 

INACTIVA POR FINALIZACIÓN 
DE PERIODO DE 

NO APLICA

Calle 12B # 2-91
Teléfono: 355 0800
www.idpc.gov.co 
Información: Línea 195



*20241000009065*
Radicado: 20241000009065

Pág. 7 de 15

RESOLUCIÓN No. 906 DE 10-10-2024

“Por la cual se ordena la baja de bienes de propiedad del Instituto Distrital de
Patrimonio Cultural – IDPC”

N
°

CODIGO DESCRIPCION ACTIVO
VALOR
ACTIVO

DEPRECIACIÓ
N

VALO
R EN

LIBRO
S

ESTADO UBICACIÓN

SUSCRIPCIÓN

54 00250009
9

LICENCIAMIENTO DATO 
SIRIS 3-P1  $ 74.499.133 -$ 74.499.133  $ - 

INACTIVA POR FINALIZACIÓN 
DE PERIODO DE 
SUSCRIPCIÓN

NO APLICA

55 00250010
0

LICENCIAMIENTO DE 
SOFTWARE DE  $ 10.039.891 -$ 10.039.891  $ - 

INACTIVA POR FINALIZACIÓN 
DE PERIODO DE 
SUSCRIPCIÓN

NO APLICA

56 00250010
1

MODULO NOMINA - 
MILLENIUM  $ 2.841.776 -$ 2.841.776  $ - 

INACTIVA POR FINALIZACIÓN 
DE PERIODO DE 
SUSCRIPCIÓN

NO APLICA

57 00250010
2 LICENCIA GOOGLE BASIC  $ 96.228.041 -$ 96.228.041  $ - 

INACTIVA POR FINALIZACIÓN 
DE PERIODO DE 
SUSCRIPCIÓN

NO APLICA

58 00250010
3

LICENCIA G SUITE 
BUSINESS  $ 72.097.358 -$ 72.097.358  $ - 

INACTIVA POR FINALIZACIÓN 
DE PERIODO DE 
SUSCRIPCIÓN

NO APLICA

59 00250010
7

LICENCIA DE 
CERTIFICACIÓN DE F  $ 507.250 -$ 507.250  $ - 

INACTIVA POR FINALIZACIÓN 
DE PERIODO DE 
SUSCRIPCIÓN

NO APLICA

60 00250010
8

G SUITE BUSINESS 9 
USERS  $ 3.166.406 -$ 3.166.406  $ - 

INACTIVA POR FINALIZACIÓN 
DE PERIODO DE 
SUSCRIPCIÓN

NO APLICA

61 00250010
9 ADOBE PHOTOSHOP CC  $ 20.040.000 -$ 20.040.000  $ - 

INACTIVA POR FINALIZACIÓN 
DE PERIODO DE 
SUSCRIPCIÓN

NO APLICA

62 00250011
0

PROJECT STD 2019OLP 
NLGOV  $ 3.070.488 -$ 3.070.488  $ 0 

INACTIVA POR FINALIZACIÓN 
DE PERIODO DE 
SUSCRIPCIÓN

NO APLICA

63 00250011
1 PDF PRO  $ 5.520.000 -$ 5.520.000  $ - 

INACTIVA POR FINALIZACIÓN 
DE PERIODO DE 
SUSCRIPCIÓN

NO APLICA

64 00250011
2 SKETCHUP PRO  $ 14.800.000 -$ 14.800.000  $ - 

INACTIVA POR FINALIZACIÓN 
DE PERIODO DE 
SUSCRIPCIÓN

NO APLICA

65 00250011
3

LICENCIA ADOBE 
CREATIVE CLOUD  $ 51.274.080 -$ 51.274.080  $ - 

INACTIVA POR FINALIZACIÓN 
DE PERIODO DE 
SUSCRIPCIÓN

NO APLICA

66 00250011
4

ADOBE ILUSTRATOR CC -
CREATIVE  $ 7.800.000 -$ 7.800.000  $ - 

INACTIVA POR FINALIZACIÓN 
DE PERIODO DE 
SUSCRIPCIÓN

NO APLICA

67 00250011
5

LICENCIA AUTOCAD 
MONO  $ 47.500.000 -$ 47.500.000  $ - 

INACTIVA POR FINALIZACIÓN 
DE PERIODO DE 
SUSCRIPCIÓN

NO APLICA

68 00250011
6

LICENCIAS ARCGIS 
DESKTOP STAND  $ 50.035.359 -$ 50.035.359  $ - 

INACTIVA POR FINALIZACIÓN 
DE PERIODO DE 
SUSCRIPCIÓN

NO APLICA

69 00250011
8

LICENCIA FILE MAKER 
PRO ADVANC  $ 3.699.501 -$ 3.699.501  $ - 

INACTIVA POR FINALIZACIÓN 
DE PERIODO DE 
SUSCRIPCIÓN

NO APLICA

Calle 12B # 2-91
Teléfono: 355 0800
www.idpc.gov.co 
Información: Línea 195



*20241000009065*
Radicado: 20241000009065

Pág. 8 de 15

RESOLUCIÓN No. 906 DE 10-10-2024

“Por la cual se ordena la baja de bienes de propiedad del Instituto Distrital de
Patrimonio Cultural – IDPC”

N
°

CODIGO DESCRIPCION ACTIVO
VALOR
ACTIVO

DEPRECIACIÓ
N

VALO
R EN

LIBRO
S

ESTADO UBICACIÓN

70 00250011
9

LICENCIA 
PROACTIVANET MESA DE  $ 21.500.000 -$ 21.500.000  $ - 

INACTIVA POR FINALIZACIÓN 
DE PERIODO DE 
SUSCRIPCIÓN

NO APLICA

71 00250012
2

LICENCIA KASPERSKY 
ENDPOINT SE  $ 30.933.308 -$ 30.933.308  $ - 

INACTIVA POR FINALIZACIÓN 
DE PERIODO DE 
SUSCRIPCIÓN

NO APLICA

72 00250012
3

LICENCIA VIP ADOBE 
CREATIVE  $ 35.300.000 -$ 35.300.000  $ - 

INACTIVA POR FINALIZACIÓN 
DE PERIODO DE 
SUSCRIPCIÓN

NO APLICA

73 00250012
4

LICENCIA AUTODESK 
AUTOCAD MONO  $ 353.539.400 -$ 353.539.400  $ - 

INACTIVA POR FINALIZACIÓN 
DE PERIODO DE 
SUSCRIPCIÓN

NO APLICA

74 00250012
5

LICENCIA VIP ADOBE 
ILUSTRATOR  $ 60.461.280 -$ 60.461.280  $ - 

INACTIVA POR FINALIZACIÓN 
DE PERIODO DE 
SUSCRIPCIÓN

NO APLICA

75 00250012
6

LICENCIA VIP ADOBE 
PHOTOSHOP  $ 91.002.400 -$ 91.002.400  $ - 

INACTIVA POR FINALIZACIÓN 
DE PERIODO DE 
SUSCRIPCIÓN

NO APLICA

76 00250012
7

LICENCIA SKETCHUP 
GOV  $ 24.886.000 -$ 24.886.000  $ - 

INACTIVA POR FINALIZACIÓN 
DE PERIODO DE 
SUSCRIPCIÓN

NO APLICA

77 00250012
8 LICENCIA G SUITE BASIC  $ 9.877.896 -$ 9.877.896  $ - 

INACTIVA POR FINALIZACIÓN 
DE PERIODO DE 
SUSCRIPCIÓN

NO APLICA

78 00250012
9

LICENCIA G SUITE 
BUSINNES  $ 10.264.800 -$ 10.264.800  $ - 

INACTIVA POR FINALIZACIÓN 
DE PERIODO DE 
SUSCRIPCIÓN

NO APLICA

79 00250013
0

LICENCIA G SUITE BASIC 
MENSUAL  $ 30.111.424 -$ 30.111.424  $ - 

INACTIVA POR FINALIZACIÓN 
DE PERIODO DE 
SUSCRIPCIÓN

NO APLICA

80 00250013
1

LICENCIA G SUITE 
BUSINESS MENS  $ 30.658.899 -$ 30.658.899  $ - 

INACTIVA POR FINALIZACIÓN 
DE PERIODO DE 
SUSCRIPCIÓN

NO APLICA

81 00250013
2

LICENCIA CERTIFICADOS 
DE SERVI  $ 1.299.480 -$ 1.299.480  $ - 

INACTIVA POR FINALIZACIÓN 
DE PERIODO DE 
SUSCRIPCIÓN

NO APLICA

82 00250013
6 LICENCIA FILE MAKER 19  $ 7.154.132 -$ 7.154.132  $ - 

INACTIVA POR FINALIZACIÓN 
DE PERIODO DE 
SUSCRIPCIÓN

NO APLICA

83 00250013
7

LICENCIAMIENTO 
SOFTWARE MESA D  $ 21.918.134 -$ 21.918.134  $ - 

INACTIVA POR FINALIZACIÓN 
DE PERIODO DE 
SUSCRIPCIÓN

NO APLICA

84 00250013
8

LICENCIA WORKSPACE 
BUSINESS PL  $ 8.792.030 -$ 8.792.030  $ - 

INACTIVA POR FINALIZACIÓN 
DE PERIODO DE 
SUSCRIPCIÓN

NO APLICA

85 00250013
9

LICENCIA WORKSPACE 
BUSINESS ST  $ 155.211.001 -$ 155.211.001  $ - 

INACTIVA POR FINALIZACIÓN 
DE PERIODO DE 
SUSCRIPCIÓN

NO APLICA

86 00250014 LICENCIA WORKSPACE  $ 123.336.541 -$ 123.336.541  $ - INACTIVA POR FINALIZACIÓN NO APLICA

Calle 12B # 2-91
Teléfono: 355 0800
www.idpc.gov.co 
Información: Línea 195



*20241000009065*
Radicado: 20241000009065

Pág. 9 de 15

RESOLUCIÓN No. 906 DE 10-10-2024

“Por la cual se ordena la baja de bienes de propiedad del Instituto Distrital de
Patrimonio Cultural – IDPC”

N
°

CODIGO DESCRIPCION ACTIVO
VALOR
ACTIVO

DEPRECIACIÓ
N

VALO
R EN

LIBRO
S

ESTADO UBICACIÓN

0 ENTERPRISE DE PERIODO DE 
SUSCRIPCIÓN

87 00250014
1

LICENCIAMIENTO 
INFORMACION DATT  $ 161.958.667 -$ 161.958.667  $ - 

INACTIVA POR FINALIZACIÓN 
DE PERIODO DE 
SUSCRIPCIÓN

NO APLICA

88 00250014
2 LICENCIA ACROBAT PRO  $ 13.188.800 -$ 13.188.800  $ - 

INACTIVA POR FINALIZACIÓN 
DE PERIODO DE 
SUSCRIPCIÓN

NO APLICA

89 00250014
4

LICENCIAMIENTO 
ENTERPRISE STAN  $ 11.639.138 -$ 11.639.138  $ - 

INACTIVA POR FINALIZACIÓN 
DE PERIODO DE 
SUSCRIPCIÓN

NO APLICA

90 00250014
7

LICENCIAMIENTO 
SENDINBLUE  $ 2.963.100 -$ 2.963.100  $ - 

INACTIVA POR FINALIZACIÓN 
DE PERIODO DE 
SUSCRIPCIÓN

NO APLICA

91 00250014
8

LICENCIAMIENTO 
SOUNDCLOUD  $ 1.654.100 -$ 1.654.100  $ - 

INACTIVA POR FINALIZACIÓN 
DE PERIODO DE 
SUSCRIPCIÓN

NO APLICA

92 00250014
9

LICENCIAMIENTO 
METRICOOL  $ 2.368.100 -$ 2.368.100  $ - 

INACTIVA POR FINALIZACIÓN 
DE PERIODO DE 
SUSCRIPCIÓN

NO APLICA

93 00250015
0 LICENCIAMIENTO ISSUU  $ 1.999.200 -$ 1.999.200  $ - 

INACTIVA POR FINALIZACIÓN 
DE PERIODO DE 
SUSCRIPCIÓN

NO APLICA

94 00250015
1

LICENCIAMIENTO 
ELEMENTOR PRO  $ 940.100 -$ 940.100  $ - 

INACTIVA POR FINALIZACIÓN 
DE PERIODO DE 
SUSCRIPCIÓN

NO APLICA

95 00250015
2

LICENCIAMIENTO 
ELEMENTS KIT  $ 1.178.100 -$ 1.178.100  $ - 

INACTIVA POR FINALIZACIÓN 
DE PERIODO DE 
SUSCRIPCIÓN

NO APLICA

96 00250015
3

LICENCIAMIENTO 
COLECT CHAT  $ 5.938.100 -$ 5.938.100  $ - 

INACTIVA POR FINALIZACIÓN 
DE PERIODO DE 
SUSCRIPCIÓN

NO APLICA

97 00250015
4

LICENCIA Y SOPORTE 
MODULOS MES  $ 29.609.613 -$ 29.609.613  $ - 

INACTIVA POR FINALIZACIÓN 
DE PERIODO DE 
SUSCRIPCIÓN

NO APLICA

ARTÍCULO SEGUNDO: Ordenar el retiro y baja en la cuenta de los siguientes 22
bienes relacionados a continuación, a través de la modalidad “Entrega de bienes a
Entidades  o  Empresas  Autorizadas”  de  conformidad  con  las  disposiciones  del
numeral 5.3.4 del Manual de Procedimientos Administrativos y Contables, para el
manejo y control de los bienes de las Entidades de Gobierno Distritales.

N
°

CODIGO DESCRIPCION ACTIVO
VALOR
ACTIVO

DEPRECIACIÓ
N

ESTADO

1 0004000
22 ESCALERA DE ALUMINIO AUTOPORTA  $ 294.943 -$ 294.943 INSERVIBLE POR DAÑO 

TOTAL

Calle 12B # 2-91
Teléfono: 355 0800
www.idpc.gov.co 
Información: Línea 195



*20241000009065*
Radicado: 20241000009065

Pág. 10 de 15

RESOLUCIÓN No. 906 DE 10-10-2024

“Por la cual se ordena la baja de bienes de propiedad del Instituto Distrital de
Patrimonio Cultural – IDPC”

N
°

CODIGO DESCRIPCION ACTIVO
VALOR
ACTIVO

DEPRECIACIÓ
N

ESTADO

2 0004000
23 ESCALERA DE ACERO PLEGABLE  $ 113.943 -$ 113.943 INSERVIBLE POR DAÑO 

TOTAL

3 0004000
25 CARRETA PLEGABLE EN ALUMINIO 5  $ 483.207 -$ 483.207 INSERVIBLE POR DAÑO 

TOTAL

4 0004000
26 ESCALERA DE ALUMINIO AUTOPORTA  $ 294.943 -$ 294.943 INSERVIBLE POR DAÑO 

TOTAL

5 0004000
31 ESCALERA DE ACERO PLEGABLE  $ 113.943 -$ 113.943 INSERVIBLE POR DAÑO 

TOTAL

6 0004000
32 ESCALERA DE ACERO PLEGABLE  $ 113.943 -$ 113.943 INSERVIBLE POR DAÑO 

TOTAL

7 0004000
90 HIDROLAVADORA 1600PSI 5 LT  $ 284.898 -$ 284.898 INSERVIBLE POR DAÑO 

TOTAL

8 0004000
91 HIDROLAVADORA 2800 PSI GASOLIN  $ 1.449.898 -$ 1.449.898 INSERVIBLE POR DAÑO 

TOTAL

9 0004000
92 HIDROLAVADORA 2800 PSI GASOLIN  $ 1.449.898 -$ 1.449.898 INSERVIBLE POR DAÑO 

TOTAL
1
0

0004001
24 ANDAMIO MULTIDIRECCIONAL 1.40  $ 6.342.103 -$ 6.342.103 INSERVIBLE POR DAÑO 

TOTAL
1
1

0004001
25 ANDAMIO MULTIDIRECCIONAL 1.40  $ 6.342.103 -$ 6.342.103 INSERVIBLE POR DAÑO 

TOTAL
1
2

0004001
26 ANDAMIO MULTIDIRECCIONAL 1.40  $ 6.342.103 -$ 6.342.103 INSERVIBLE POR DAÑO 

TOTAL
1
3

0004001
27 ANDAMIO MULTIDIRECCIONAL 1.40  $ 6.342.103 -$ 6.342.103 INSERVIBLE POR DAÑO 

TOTAL
1
4

0004001
31 HIDROLAVADORA 1600 PSI 5 LT  $ 389.726 -$ 389.726 INSERVIBLE POR DAÑO 

TOTAL
1
5

0004001
32 HIDROLAVADORA 2800 PSI GASOLIN  $ 1.449.898 -$ 1.449.898 INSERVIBLE POR DAÑO 

TOTAL
1
6

0004001
55 MINIPULIUDORA4 1/2 PULGADAS  $ 198.000 -$ 198.000 INSERVIBLE POR DAÑO 

TOTAL
1
7

0004001
69 HIDROLAVADORA 2800PSI 6.5 HP  $ 808.000 -$ 808.000 INSERVIBLE POR DAÑO 

TOTAL
1
8

0004001
70 HIDROLAVADORA 2800PSI 6.5HP  $ 808.000 -$ 808.000 INSERVIBLE POR DAÑO 

TOTAL
1
9

0004001
75 HIDROLAVADORA 2800 PSI 6.5HP  $ 808.000 -$ 808.000 INSERVIBLE POR DAÑO 

TOTAL
2
0

0004001
76 HIDROLAVADORA 2800PSI 6.5 HP  $ 808.000 -$ 808.000 INSERVIBLE POR DAÑO 

TOTAL
2
1

0004001
77 HIDROLAVADORA 2800 PSI 6.5 HP  $ 808.000 -$ 808.000 INSERVIBLE POR DAÑO 

TOTAL
2
2

0004001
97 HIDROLAVADORA 2800/3100 PSI 6.  $ 1.246.962 -$ 1.246.962 INSERVIBLE POR DAÑO 

TOTAL

PARÁGRAFO. Procedimiento.  De conformidad con lo establecido en el Manual
de Procedimientos Administrativos y Contables, para el manejo y control de los
bienes de las Entidades de Gobierno Distritales, el Instituto Distrital de Patrimonio
Cultural  realizará  los  trámites  necesarios  con  las  empresas  de  manejo  de
residuos, para la disposición de los bienes.

Calle 12B # 2-91
Teléfono: 355 0800
www.idpc.gov.co 
Información: Línea 195



*20241000009065*
Radicado: 20241000009065

Pág. 11 de 15

RESOLUCIÓN No. 906 DE 10-10-2024

“Por la cual se ordena la baja de bienes de propiedad del Instituto Distrital de
Patrimonio Cultural – IDPC”

La actividad se deberá realizar en un tiempo máximo treinta (30) días calendario
siguientes  a  la  fecha  de  publicación  del  presente  acto  administrativo  que  se
realizará en la página web institucional.

El  contratista  prestador  del  servicio  deberá  aportar  al  IDPC las  evidencias  del
recibo y disposición de los bienes.

ARTÍCULO TERCERO: Ordenar el retiro y baja en la cuenta de las siguientes 75
licencias relacionadas a continuación.

N
°

CODIGO DESCRIPCION ACTIVO
VALOR
ACTIVO

DEPRECIACIO
N

ESTADO

1 00250000
1

LICENCIA ADOBE 
PHOTOSHOP CC  $ 6.738.850 -$ 6.738.850 INACTIVA POR FINALIZACIÓN DE 

PERIODO DE SUSCRIPCIÓN

2 00250000
2

LICENCIA ADOBE ILUSTRATOR
CC  $ 6.623.978 -$ 6.623.978 INACTIVA POR FINALIZACIÓN DE 

PERIODO DE SUSCRIPCIÓN

3 00250000
3 LICENCIA SKETCHUP PRO  $ 7.725.940 -$ 7.725.940 INACTIVA POR FINALIZACIÓN DE 

PERIODO DE SUSCRIPCIÓN

4 00250000
4

LICENCIA V-RAY FOR 
SKETTCHUP  $ 7.405.200 -$ 7.405.200 INACTIVA POR FINALIZACIÓN DE 

PERIODO DE SUSCRIPCIÓN

5 00250000
5

LICENCIA AUTODESK 
AUTOCAD  $ 26.977.380 -$ 26.977.380 INACTIVA POR FINALIZACIÓN DE 

PERIODO DE SUSCRIPCIÓN

6 00250000
6

LICENCIA ADOBE / ACROBAT 
PRO P  $ 2.050.900 -$ 2.050.900 INACTIVA POR FINALIZACIÓN DE 

PERIODO DE SUSCRIPCIÓN

7 00250000
7

LICENCIA FILE MAKER 
SERVER 5 C  $ 3.620.562 -$ 3.620.562 INACTIVA POR FINALIZACIÓN DE 

PERIODO DE SUSCRIPCIÓN

8 00250000
8 LICENCIA FILE MAKER PRO 16  $ 4.097.556 -$ 4.097.556 INACTIVA POR FINALIZACIÓN DE 

PERIODO DE SUSCRIPCIÓN

9 00250006
5

MODULO TALENTO HUMANO - 
MILLEN  $ 1.335.840 -$ 1.335.840 INACTIVA POR FINALIZACIÓN DE 

PERIODO DE SUSCRIPCIÓN

10 00250006
6

KARPERSKY ENDPOINT 
SECURITY FO  $ 20.949.153 -$ 20.949.153 INACTIVA POR FINALIZACIÓN DE 

PERIODO DE SUSCRIPCIÓN

11 00250006
7 FORTIGATE 100D UNIFIED  $ 46.500.323 -$ 46.500.323 INACTIVA POR FINALIZACIÓN DE 

PERIODO DE SUSCRIPCIÓN

12 00250006
8

LICENCIA GOOGLE APPS FOR 
BUSIN  $ 55.231.297 -$ 55.231.297 INACTIVA POR FINALIZACIÓN DE 

PERIODO DE SUSCRIPCIÓN

13 00250006
9

LICENCIA GOOGLE VAULT 
FOR BUSI  $ 33.201.999 -$ 33.201.999 INACTIVA POR FINALIZACIÓN DE 

PERIODO DE SUSCRIPCIÓN

14 00250007
2

ACROBAT PRO MULTIPLE 
PLATAFORM  $ 1.598.332 -$ 1.598.332 INACTIVA POR FINALIZACIÓN DE 

PERIODO DE SUSCRIPCIÓN

15 00250007
3

LICECNIA CREATIVE CLOUD 
VIP GO  $ 16.168.694 -$ 16.168.694 INACTIVA POR FINALIZACIÓN DE 

PERIODO DE SUSCRIPCIÓN

16 00250007
4

LICENCIA OFFICE MICROSOFT
2003  $ 748.242 -$ 748.242 INACTIVA POR FINALIZACIÓN DE 

PERIODO DE SUSCRIPCIÓN

17 00250007
5

MODULOS DE SISTEMA 
INTEGRADO S  $ 717.427 -$ 717.427 INACTIVA POR FINALIZACIÓN DE 

PERIODO DE SUSCRIPCIÓN

Calle 12B # 2-91
Teléfono: 355 0800
www.idpc.gov.co 
Información: Línea 195



*20241000009065*
Radicado: 20241000009065

Pág. 12 de 15

RESOLUCIÓN No. 906 DE 10-10-2024

“Por la cual se ordena la baja de bienes de propiedad del Instituto Distrital de
Patrimonio Cultural – IDPC”

N
°

CODIGO DESCRIPCION ACTIVO
VALOR
ACTIVO

DEPRECIACIO
N

ESTADO

18 00250007
7

SOFTWARE MODULO DE 
INVENTARIOS  $ 630.300 -$ 630.300 INACTIVA POR FINALIZACIÓN DE 

PERIODO DE SUSCRIPCIÓN

19 00250007
8

ACTUALIZACION HACIA MAP 
3D 200  $ 375.395 -$ 375.395 INACTIVA POR FINALIZACIÓN DE 

PERIODO DE SUSCRIPCIÓN

20 00250007
9

SOFTWARE MODULO 
ELABORACION DE  $ 965.000 -$ 965.000 INACTIVA POR FINALIZACIÓN DE 

PERIODO DE SUSCRIPCIÓN

21 00250008
2

LICENCIA ADOBE CREATIVE 
SUITE  $ 1.560.000 -$ 1.560.000 INACTIVA POR FINALIZACIÓN DE 

PERIODO DE SUSCRIPCIÓN

22 00250008
3

SISTEMA DE SEGURIDAD 
REQUERIDO  $ 4.300.000 -$ 4.300.000 INACTIVA POR FINALIZACIÓN DE 

PERIODO DE SUSCRIPCIÓN

23 00250008
4

LICENCIA OFFICE 2010 OLP 
GOV  $ 714.399 -$ 714.399 INACTIVA POR FINALIZACIÓN DE 

PERIODO DE SUSCRIPCIÓN

24 00250008
5

LICENCIA ADOBE INDESIGN 
CS5  $ 953.000 -$ 953.000 INACTIVA POR FINALIZACIÓN DE 

PERIODO DE SUSCRIPCIÓN

25 00250008
6

MOL DE 20 LICENCIAS 
MICROSOFT  $ 4.235.914 -$ 4.235.914 INACTIVA POR FINALIZACIÓN DE 

PERIODO DE SUSCRIPCIÓN

26 00250008
7

LICENCIA KASPERSKY 
BUSINESS SP  $ 21.376.332 -$ 21.376.332 INACTIVA POR FINALIZACIÓN DE 

PERIODO DE SUSCRIPCIÓN

27 00250008
8

LICENCIA OFFICESTD 2010 
OLP NL  $ 1.900.000 -$ 1.900.000 INACTIVA POR FINALIZACIÓN DE 

PERIODO DE SUSCRIPCIÓN

28 00250008
9

LICENCIA AUTOCARD 2013 
COMERCI  $ 1.290.914 -$ 1.290.914 INACTIVA POR FINALIZACIÓN DE 

PERIODO DE SUSCRIPCIÓN

29 00250009
1

LICENCIA ADOBE CS6 
MASTER COLL  $ 3.543.000 -$ 3.543.000 INACTIVA POR FINALIZACIÓN DE 

PERIODO DE SUSCRIPCIÓN

30 00250009
2

LICENCIA ARCGIS DESKTOP 
STANDA  $ 9.025.376 -$ 9.025.376 INACTIVA POR FINALIZACIÓN DE 

PERIODO DE SUSCRIPCIÓN

31 00250009
7

LICENCIA DATA REVIEWER 
EXTENSI  $ 1.074.654 -$ 1.087.448 INACTIVA POR FINALIZACIÓN DE 

PERIODO DE SUSCRIPCIÓN

32 00250009
9

LICENCIAMIENTO DATO SIRIS 
3-P1  $ 74.499.133 -$ 74.499.133 INACTIVA POR FINALIZACIÓN DE 

PERIODO DE SUSCRIPCIÓN

33 00250010
0

LICENCIAMIENTO DE 
SOFTWARE DE  $ 10.039.891 -$ 10.039.891 INACTIVA POR FINALIZACIÓN DE 

PERIODO DE SUSCRIPCIÓN

34 00250010
1 MODULO NOMINA - MILLENIUM  $ 2.841.776 -$ 2.841.776 INACTIVA POR FINALIZACIÓN DE 

PERIODO DE SUSCRIPCIÓN

35 00250010
2 LICENCIA GOOGLE BASIC  $ 96.228.041 -$ 96.228.041 INACTIVA POR FINALIZACIÓN DE 

PERIODO DE SUSCRIPCIÓN

36 00250010
3 LICENCIA G SUITE BUSINESS  $ 72.097.358 -$ 72.097.358 INACTIVA POR FINALIZACIÓN DE 

PERIODO DE SUSCRIPCIÓN

37 00250010
7

LICENCIA DE CERTIFICACIÓN 
DE F  $ 507.250 -$ 507.250 INACTIVA POR FINALIZACIÓN DE 

PERIODO DE SUSCRIPCIÓN

38 00250010
8 G SUITE BUSINESS 9 USERS  $ 3.166.406 -$ 3.166.406 INACTIVA POR FINALIZACIÓN DE 

PERIODO DE SUSCRIPCIÓN

39 00250010
9 ADOBE PHOTOSHOP CC  $ 20.040.000 -$ 20.040.000 INACTIVA POR FINALIZACIÓN DE 

PERIODO DE SUSCRIPCIÓN

40 00250011
0

PROJECT STD 2019OLP 
NLGOV  $ 3.070.488 -$ 3.070.488 INACTIVA POR FINALIZACIÓN DE 

PERIODO DE SUSCRIPCIÓN

41 00250011
1 PDF PRO  $ 5.520.000 -$ 5.520.000 INACTIVA POR FINALIZACIÓN DE 

PERIODO DE SUSCRIPCIÓN

42 00250011
2 SKETCHUP PRO  $ 14.800.000 -$ 14.800.000 INACTIVA POR FINALIZACIÓN DE 

PERIODO DE SUSCRIPCIÓN
43 00250011 LICENCIA ADOBE CREATIVE  $ 51.274.080 -$ 51.274.080 INACTIVA POR FINALIZACIÓN DE 

Calle 12B # 2-91
Teléfono: 355 0800
www.idpc.gov.co 
Información: Línea 195



*20241000009065*
Radicado: 20241000009065

Pág. 13 de 15

RESOLUCIÓN No. 906 DE 10-10-2024

“Por la cual se ordena la baja de bienes de propiedad del Instituto Distrital de
Patrimonio Cultural – IDPC”

N
°

CODIGO DESCRIPCION ACTIVO
VALOR
ACTIVO

DEPRECIACIO
N

ESTADO

3 CLOUD PERIODO DE SUSCRIPCIÓN

44 00250011
4

ADOBE ILUSTRATOR CC - 
CREATIVE  $ 7.800.000 -$ 7.800.000 INACTIVA POR FINALIZACIÓN DE 

PERIODO DE SUSCRIPCIÓN

45 00250011
5 LICENCIA AUTOCAD MONO  $ 47.500.000 -$ 47.500.000 INACTIVA POR FINALIZACIÓN DE 

PERIODO DE SUSCRIPCIÓN

46 00250011
6

LICENCIAS ARCGIS DESKTOP 
STAND  $ 50.035.359 -$ 50.035.359 INACTIVA POR FINALIZACIÓN DE 

PERIODO DE SUSCRIPCIÓN

47 00250011
8

LICENCIA FILE MAKER PRO 
ADVANC  $ 3.699.501 -$ 3.699.501 INACTIVA POR FINALIZACIÓN DE 

PERIODO DE SUSCRIPCIÓN

48 00250011
9

LICENCIA PROACTIVANET 
MESA DE  $ 21.500.000 -$ 21.500.000 INACTIVA POR FINALIZACIÓN DE 

PERIODO DE SUSCRIPCIÓN

49 00250012
2

LICENCIA KASPERSKY 
ENDPOINT SE  $ 30.933.308 -$ 30.933.308 INACTIVA POR FINALIZACIÓN DE 

PERIODO DE SUSCRIPCIÓN

50 00250012
3

LICENCIA VIP ADOBE 
CREATIVE  $ 35.300.000 -$ 35.300.000 INACTIVA POR FINALIZACIÓN DE 

PERIODO DE SUSCRIPCIÓN

51 00250012
4

LICENCIA AUTODESK 
AUTOCAD MONO  $ 353.539.400 -$ 353.539.400 INACTIVA POR FINALIZACIÓN DE 

PERIODO DE SUSCRIPCIÓN

52 00250012
5

LICENCIA VIP ADOBE 
ILUSTRATOR  $ 60.461.280 -$ 60.461.280 INACTIVA POR FINALIZACIÓN DE 

PERIODO DE SUSCRIPCIÓN

53 00250012
6

LICENCIA VIP ADOBE 
PHOTOSHOP  $ 91.002.400 -$ 91.002.400 INACTIVA POR FINALIZACIÓN DE 

PERIODO DE SUSCRIPCIÓN

54 00250012
7 LICENCIA SKETCHUP GOV  $ 24.886.000 -$ 24.886.000 INACTIVA POR FINALIZACIÓN DE 

PERIODO DE SUSCRIPCIÓN

55 00250012
8 LICENCIA G SUITE BASIC  $ 9.877.896 -$ 9.877.896 INACTIVA POR FINALIZACIÓN DE 

PERIODO DE SUSCRIPCIÓN

56 00250012
9 LICENCIA G SUITE BUSINNES  $ 10.264.800 -$ 10.264.800 INACTIVA POR FINALIZACIÓN DE 

PERIODO DE SUSCRIPCIÓN

57 00250013
0

LICENCIA G SUITE BASIC 
MENSUAL  $ 30.111.424 -$ 30.111.424 INACTIVA POR FINALIZACIÓN DE 

PERIODO DE SUSCRIPCIÓN

58 00250013
1

LICENCIA G SUITE BUSINESS 
MENS  $ 30.658.899 -$ 30.658.899 INACTIVA POR FINALIZACIÓN DE 

PERIODO DE SUSCRIPCIÓN

59 00250013
2

LICENCIA CERTIFICADOS DE 
SERVI  $ 1.299.480 -$ 1.299.480 INACTIVA POR FINALIZACIÓN DE 

PERIODO DE SUSCRIPCIÓN

60 00250013
6 LICENCIA FILE MAKER 19  $ 7.154.132 -$ 7.154.132 INACTIVA POR FINALIZACIÓN DE 

PERIODO DE SUSCRIPCIÓN

61 00250013
7

LICENCIAMIENTO SOFTWARE 
MESA D  $ 21.918.134 -$ 21.918.134 INACTIVA POR FINALIZACIÓN DE 

PERIODO DE SUSCRIPCIÓN

62 00250013
8

LICENCIA WORKSPACE 
BUSINESS PL  $ 8.792.030 -$ 8.792.030 INACTIVA POR FINALIZACIÓN DE 

PERIODO DE SUSCRIPCIÓN

63 00250013
9

LICENCIA WORKSPACE 
BUSINESS ST  $ 155.211.001 -$ 155.211.001 INACTIVA POR FINALIZACIÓN DE 

PERIODO DE SUSCRIPCIÓN

64 00250014
0

LICENCIA WORKSPACE 
ENTERPRISE  $ 123.336.541 -$ 123.336.541 INACTIVA POR FINALIZACIÓN DE 

PERIODO DE SUSCRIPCIÓN

65 00250014
1

LICENCIAMIENTOINFORMACIO
N DATT  $ 161.958.667 -$ 161.958.667 INACTIVA POR FINALIZACIÓN DE 

PERIODO DE SUSCRIPCIÓN

66 00250014
2 LICENCIA ACROBAT PRO  $ 13.188.800 -$ 13.188.800 INACTIVA POR FINALIZACIÓN DE 

PERIODO DE SUSCRIPCIÓN

67 00250014
4

LICENCIAMIENTO 
ENTERPRISE STAN  $ 11.639.138 -$ 11.639.138 INACTIVA POR FINALIZACIÓN DE 

PERIODO DE SUSCRIPCIÓN

68 00250014
7

LICENCIAMIENTO 
SENDINBLUE  $ 2.963.100 -$ 2.963.100 INACTIVA POR FINALIZACIÓN DE 

PERIODO DE SUSCRIPCIÓN

Calle 12B # 2-91
Teléfono: 355 0800
www.idpc.gov.co 
Información: Línea 195



*20241000009065*
Radicado: 20241000009065

Pág. 14 de 15

RESOLUCIÓN No. 906 DE 10-10-2024

“Por la cual se ordena la baja de bienes de propiedad del Instituto Distrital de
Patrimonio Cultural – IDPC”

N
°

CODIGO DESCRIPCION ACTIVO
VALOR
ACTIVO

DEPRECIACIO
N

ESTADO

69 00250014
8

LICENCIAMIENTO 
SOUNDCLOUD  $ 1.654.100 -$ 1.654.100 INACTIVA POR FINALIZACIÓN DE 

PERIODO DE SUSCRIPCIÓN

70 00250014
9 LICENCIAMIENTO METRICOOL  $ 2.368.100 -$ 2.368.100 INACTIVA POR FINALIZACIÓN DE 

PERIODO DE SUSCRIPCIÓN

71 00250015
0 LICENCIAMIENTO ISSUU  $ 1.999.200 -$ 1.999.200 INACTIVA POR FINALIZACIÓN DE 

PERIODO DE SUSCRIPCIÓN

72 00250015
1

LICENCIAMIENTO ELEMENTOR
PRO  $ 940.100 -$ 940.100 INACTIVA POR FINALIZACIÓN DE 

PERIODO DE SUSCRIPCIÓN

73 00250015
2

LICENCIAMIENTO ELEMENTS 
KIT  $ 1.178.100 -$ 1.178.100 INACTIVA POR FINALIZACIÓN DE 

PERIODO DE SUSCRIPCIÓN

74 00250015
3

LICENCIAMIENTO COLECT 
CHAT  $ 5.938.100 -$ 5.938.100 INACTIVA POR FINALIZACIÓN DE 

PERIODO DE SUSCRIPCIÓN

75 00250015
4

LICENCIA Y SOPORTE 
MODULOS MES  $ 29.609.613 -$ 29.609.613 INACTIVA POR FINALIZACIÓN DE 

PERIODO DE SUSCRIPCIÓN

PARÁGRAFO. Procedimiento.  De conformidad con lo establecido en el Manual
de Procedimientos Administrativos y Contables para el  manejo y control  de los
bienes de las Entidades de Gobierno Distritales, el Instituto Distrital de Patrimonio
Cultural realizará los trámites necesarios para la destrucción de los originales y las
copias del software en los casos que sea necesario.

La actividad se deberá realizar en un tiempo máximo treinta (30) días calendario
siguientes  a  la  fecha  de  publicación  del  presente  acto  administrativo  que  se
realizará en la página web institucional.

Se  deberá  dejar  constancia  mediante  documento  debidamente  elaborado  y
firmado  por  los  profesionales  del  proceso  de  Administración  de  Bienes  e
Infraestructura y el proceso de Gestión de Sistemas de Información y Tecnología
donde quede constancia de las características del  software y las razones que
justifican su destrucción o eliminación o si esta no aplica.

ARTÍCULO CUARTO: Informar al proceso de gestión financiera para que realice
la  baja  en  la  cuenta de acuerdo con el  retiro  de los bienes una vez se  haya
efectuado su disposición final.

ARTÍCULO QUINTO: La presente Resolución rige a partir del día siguiente a la
fecha de su publicación.

Calle 12B # 2-91
Teléfono: 355 0800
www.idpc.gov.co 
Información: Línea 195



*20241000009065*
Radicado: 20241000009065

Pág. 15 de 15

RESOLUCIÓN No. 906 DE 10-10-2024

“Por la cual se ordena la baja de bienes de propiedad del Instituto Distrital de
Patrimonio Cultural – IDPC”

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

Dada en Bogotá D.C., a los 10 días del mes de octubre de 2024
Documento 20241000009065 firmado electrónicamente por:
EDUARDO MAZUERA 
NIETO

Director General
DIRECCIÓN
Fecha firma: 10-10-2024 16:44:15

Aprobó: 
AURA HERMINDA LÓPEZ SALAZAR - Subdirectora  de Gestión Corporativa - 
SUBDIRECCIÓN DE GESTIÓN CORPORATIVA

Proyectó: LAURA NATALIA MELGAREJO CABALLERO -  - Almacén

660ca1a22087f741c01dd5d21235e86f65acb20ea872f6b902f2b46d22cf1a36
Codigo de Verificación CV: ebe76

Calle 12B # 2-91
Teléfono: 355 0800
www.idpc.gov.co 
Información: Línea 195


